АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                 ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 мая 2010                                                                     № 1058
О проведении общественных обсуждений технического задания
на проведение оценки воздействия на окружающую среду и
материалов оценки воздействия на окружающую среду  проекта
«Реконструкция внешней электрической сети портопункта Большой Утриш, п. Сукко, г.-к. Анапа»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным Приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года № 372, на основании обращения ФГУ «Администрация морского порта Новороссийск» от 30 апреля 2010 года № 1862/0013   постановляю:
1. Организовать с 01 июня 2010 года общественные обсуждения (в форме слушаний) технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалов оценки воздействия на окружающую среду по проекту «Реконструкция внешней электрической сети портопункта Большой Утриш, п. Сукко, г.-к. Анапа».
2. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалов оценки воздействия на окружающую среду по  проекту «Реконструкция внешней электрической сети портопункта Большой Утриш, п. Сукко, г.-к. Анапа»   в   составе согласно приложению.

3. Комиссии  по проведению  общественных обсуждений технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалов оценки воздействия на окружающую среду по  проекту «Реконструкция внешней электрической сети портопункта Большой Утриш, п. Сукко, г.-к. Анапа» не ранее чем через 30 дней со дня опубликования информации о материалах по оценке воздействия на окружающую среду по  проекту «Реконструкция внешней электрической сети портопункта Большой Утриш, п. Сукко, г.-к. Анапа»,  провести общественные  обсуждения (в форме слушаний) указанных материалов.

4. Рекомендовать заявителю – ФГУ «Администрация морского порта Новороссийск»:
4.1. Обеспечить информирование общественности и других участников оценки воздействия на окружающую среду о сроках и месте доступности технического задания и  материалов оценки воздействия на окружающую среду по  проекту «Реконструкция внешней электрической сети портопункта Большой Утриш, п. Сукко, г.-к. Анапа», времени и месте проведения общественного обсуждения (в форме слушаний) указанных материалов посредством опубликования соответствующей информации в официальных изданиях федеральных органов власти,  органов   исполнительной власти Краснодарского края,  органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа, в сети «Интернет».

4.2. В течение 30 дней со дня опубликования информации о  материалах по оценке воздействия на окружающую среду по  проекту «Реконструкция внешней электрической сети портопункта Большой Утриш, п. Сукко, г.-к. Анапа» обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности по указанным  материалам.
4.3. До 01 июня 2010 года опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации (Подлесный) до 01 июня 2010 года разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в сети «Интернет».

6. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа А.В.Харитонова.

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа

        Т.И.Евсикова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального образования город-курорт Анапа
от 13 мая 2010 № 1058
СОСТАВ
комиссии по проведению общественных обсуждений технического задания
на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалов
оценки воздействия на окружающую среду по проекту
«Реконструкция внешней электрической сети портопункта

Большой Утриш, п. Сукко, г.-к. Анапа»

	Харитонов

Алексей Васильевич
	-
	заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, председатель комиссии;

	Выголко
Алексей Михайлович
	-
	начальник отдела по промышленности, транспорту и связи администрации  муниципального образования город-курорт Анапа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Бандривский
Виталий Вячеславович

	-
	главный специалист торгово-промышленной палаты города-курорта Анапа, представитель общественности (по согласованию);

	Карева

Наталья Александровна
	-

	генеральный директор ООО «Новороссийский экологический центр», представитель разработчика  (по согласованию);

	Леви

Владимир Александрович
	-
	заместитель капитана морского порта по осуществлению государственного контроля в отношении судов рыбопромыслового флота ФГУ «Администрация морского порта Новороссийск», представитель заказчика (по согласованию);

	Литвинова

Надежда Александровна

	-

	заместитель начальника управления по санаторно-курортному комплексу и экологии администрации муниципального образования город-курорт Анапа;

	Ляпунова

Ольга Васильевна

	-

	инженер-проектировщик ООО «Энерго-Сервис», представитель разработчика (по согласованию);

	Прокопенко

Михаил Александрович

	-
	главный специалист административно-хозяйственного отдела (ответственный за электроснабжение объектов  ФГУ «Администрация морского порта Новороссийск»), представитель заказчика (по согласованию);

	Ромахин
Сергей Алексеевич
	-
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципаль​ного образования город-курорт Анапа, главный архитектор;

	Ставрати

Михаил Константинович

	-

	капитан морского порта Анапа                                  ФГУ «Администрация морского порта Новороссийск» в морском порту Анапа, представитель заказчика (по согласованию);

	Терентьев

Сергей Борисович

	-

	директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Эколого-биологическая станция «Маленький принц» муниципального образования город-курорт Анапа, представитель общественности (по согласованию).

Начальник отдела по

промышленности, транспорту и связи,
секретарь комиссии

А.М.Выголко
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
комиссии по проведению общественных обсуждений технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалов оценки воздействия на окружающую среду по  проекту «Реконструкция внешней электрической сети портопункта Большой Утриш, п. Сукко, г.-к. Анапа»
Во исполнение постановления администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 13 мая 2010г. № 1058 «О проведении общественных обсуждений технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалов оценки воздействия на окружающую среду по проекту «Реконструкция внешней электрической сети портопункта Большой Утриш, п. Сукко, г.-к. Анапа» комиссия уведомляет о начале проведения с 01 июня 2010 года общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалов оценки воздействия на окружающую среду по проекту: «Реконструкция внешней электрической сети портопункта Большой Утриш, п. Сукко, г.-к. Анапа».
Проектом предусматривается замена в ТПс3-142п существующего трансформатора на трансформатор мощностью 250 кВА и прокладка кабельной линии (КЛ)-0,4 кВ. Реконструкция электрических сетей необходима для подключения радиоэлектронного навигационного оборудования, в целях обеспечения безопасности мореплавания и прибрежной зоны в районе Большого Утриша.
Заказчик строительства объекта «Реконструкция внешней электрической сети портопункта Большой Утриш, п. Сукко, г.-к. Анапа» - Федеральное государственное учреждение «Администрация морского порта Новороссийск», 353900, Краснодарский край, г. Новороссийск, Набережная Адмирала Серебрякова, 2, тел./факс (8617) 643233, 676402.
Материалы технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалы оценки воздействия на окружающую среду по проекту «Реконструкция внешней электрической сети портопункта Большой Утриш, п. Сукко, г.-к. Анапа» доступны для ознакомления и предоставления замечаний в письменной форме в рабочие дни с 01 июня  2010 года по 02 августа 2010 года с 9.00 до 12.00 часов в рабочие дни по адресу: г-к Анапа, пр. Революции, д. 15, тел. 86133-40081.
По результатам общественного обсуждения вопроса состоятся общественные слушания 01 июля 2010 года в 15.00 часов по адресу: г. Анапа, ул. Крымская, 99, Большой зал  Администрации  муниципального образования город-курорт Анапа.
Замечания и предложения принимаются в письменной форме по 02 августа 2010 года по адресу: 353440, Краснодарский край, г-к Анапа, пр. Революции, д. 15, тел. 86133-40081, 8-918-4681968 Карева Наталья Александровна.
Начальник отдела по промышленности,
транспорту и связи, секретарь комиссии

А.М. Выголко